UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
__________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_____________________________________

Số: 80/SKHĐT-HTĐT
V/v triển khai thực hiện Luật Đầu

tư năm 2021 theo hướng dẫn của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Đồng Tháp, ngày  13 tháng  01  năm  2021

Kính gửi: - Các Sở, ngành Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện , thành phố.

 Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020 có hiệu lực thi hành kể từ

ngày 01/012021 (sau đây gọi là Luật Đầu tư năm 2020).

Trong thời gian Nghị định quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số

điều của Luật Đầu tư năm 2020  và Thông tư hướng dẫn biểu mẫu thực hiện thủ

tục đầu tư và báo cáo hoạt động đầu tư tại Việt Nam chưa được ban hành, Bộ

Kế hoạch và Đầu tư đã ban hành hai văn bản hướng dẫn thực hiện:

1. Công văn số 8909/BKHĐT-PC ngày 31/12/2020 về việc triển khai

thực hiện Luật Đầu tư; trong đó có kèm theo Mẫu văn bản thực hiện thủ tục đầu

tư đối với đầu tư trong nước và dự án FDI.

2. Công văn số 8918/BKHĐT-PC ngày 31/12/2020 về việc hướng dẫn

tạm thời mẫu văn bản thực hiện thủ tục đầu tư ra nước ngoài.

(Các văn bản trên có thể truy cập tại Trang thông tin điện tử của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư: www.mpi.gov.vn; hoặc Trang thông tin điện tử của Sở Kế

hoạch và Đầu tư: skhdt.dongthap.gov.vn)

  Đề nghị các Sở, ngành Tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

nghiên cứu, thực hiện  Luật Đầu tư năm 2020 theo hướng dẫn của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư./.

Nơi nhận:                                                    GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Trung tâm KSTTHC & PVHCC;

- BGĐ Sở;

- VP Sở (đăng tải lên Website Sở KH&ĐT);

- Lưu: VT; P.HTĐT.

  Trương Hòa Châu

http://www.mpi.gov.vn/

		2021-01-13T14:34:24+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!